INDICAÇÃO Nº 393/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita placa de sinalização na Avenida Brasil, sentido Rua Padre Leônidas da Silva,
indicando a direção do Centro e da Dutra

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de
placa sinalização na Avenida Brasil, sentido Rua Padre Leônidas da Silva, indicando a
direção do Centro e da Dutra.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação tem a finalidade de facilitar à população flutuante e turistas na localização
da direção do Centro da cidade e da saída para a Dutra.

Vale salientar que existe um alto fluxo de veículos nesse trecho aos finais de semana, pois
também é caminho para o Bairro Monte Negro, que possui vários sítios e pesqueiros.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 4 de novembro de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR

Vereador